
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 0 de 2023    *    n° 0 *    Pág. 001/02 de janeiro 190 14

SEAD

TEATRO PEDRA DO REINO

PORTARIAN.º 797 Em, 27 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Protocolo nº 142.267/2022.

RESOLVE: fazer retornar às suas atividades na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, o servidor MAURICIO BARBOSA DE LIMA, matrícula nº
84.828-0, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, que se
encontra de licença para frequentar curso de Doutorado.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DAFF-0CEB-9874-C60A

PORTARIAN.º 802 Em, 29 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos n.º
4.771 de 20 de janeiro de 2003, e 8.926/2017, e tendo em vista o que consta no Memorando
nº 148.300/2022.

RESOLVE: colocar à disposição da SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE, o servidor ISMAEL XAVIER DE ARAÚJO, matrícula nº 59.868-2,
ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, lotado na
SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA, até 31 de dezembro de 2023.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C613-F0E9-F68D-9C18

PORTARIAN.º 804 Em, 29 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos n.ºs
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e 8.926/17 e modificações posteriores e tendo em vista o
que consta do Memorando 136.735/2022.

R E S O LV E:

I – Colocar à disposição da PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA,
com ônus para esta Prefeitura, a servidora MAYARA MORJORIE DA CONCEIÇÃO
SIMÕES, matrícula nº 83.213-8, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO
BÁSICA I, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, até 31 de dezembro
de 2023.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EFEE-ED31-A7FB-650C



Pág. 002/014    *    n° 0190    *    João Pessoa, 02 de janeiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame UyaraDesigner Gráfico -

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Agente de Registros e Publicações - Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame UyaraDesigner Gráfico -

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
diariojp@gmail.com

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson C e Tayame UyaraDesigner Gráfico - . S. Diniz

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Luis Ferreira de Sousa FilhoSecretaria de Saúde:

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

PORTARIAN.º 805 Em, 29 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos n.ºs
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e 8926/2017 e modificações posteriores e tendo em vista o
que consta do Protocolo 139.748/2022.

R E S O LV E:

I – Autorizar permanecer à disposição da PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA/RN, sem ônus para esta Prefeitura, a servidora AGNA DE SENA
VITORINO, matricula nº 78.851-1, ocupante do cargo de GUARDACIVILMUNICIPAL,
lotada na SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, até 31 de
dezembro de 2023.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/21E5-C252-D4AC-777A

PROGEM



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 de janeiro de 2023    *    n° 0190    *    Pág. 003/014

SEDEC



Pág. 004/014    *    n° 0190    *    João Pessoa, 02 de janeiro de 2023                                                                                              DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 de janeiro de 2023    *    n° 0190    *    Pág. 005/014



Pág. 006/014    *    n° 0190    *    João Pessoa, 02 de janeiro de 2023                                                                                               DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 de janeiro de 2023    *    n° 0190    *    Pág. 007/014

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E1D-F006-7360-C374

SEPLAN

A Prefeitura Municipal de João Pessoa/SEPLAN – CNPJ/CPF: Nº 08.778.326/0001-56, torna
público que requereu à SEMAM – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Licença de
Instalação para ADEQUAÇÃO DE PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO CONVENTO
SÃO PEDRO GONÇALVES PARA IMPLANTAÇÃO DA CASA DAS ARTES E
BIBLIOTECAMUNICIPALDE JOÃO PESSOA, em João Pessoa - PB.

IPM

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 001/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº
120.771/2022-Protocolo Servidor-1Doc.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, do
mesmo artigo da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c artigo 56, parágrafo único, da Lei
Municipal 3.528/81, c/c art. 2º, da Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 32/2021, com
proventos integrais, ao servidor , ocupante do cargo de AuxiliarJOSÉ DIVAN PEREIRA
de Serviços diversos, classificação funcional 01.01.01.01.05, matrícula nº , lotado12.381-1
na Secretaria Municipal de MeioAmbiente.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F001-44C6-87F3-E98C

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 002/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº
78.216/2022-Protocolo Servidor-1Doc.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, do
mesmo artigo da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c art. 2º, da Emenda à Lei Orgânica
Municipal nº 32/2021, com proventos integrais, à servidora IÊDAANDRADE DE LIMA
MONTEIRO, ocupante do cargo de Supervisor Escolar, classificação funcional
01.11.04.01.08, matrícula nº lotada na Secretaria da Educação e Cultura.23.483-4,

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C607-EAD2-EC94-799C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 003/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº
118.553/2022-Protocolo Servidor-1Doc.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, do
mesmo artigo da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c art. 2º, da Emenda à Lei Orgânica
Municipal nº 32/2021, com proventos integrais, ao servidor EDINALDO MARTINS DA
SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Limpeza Urbana, classificação funcional
01.01.02.01.05, matrícula nº , lotado na Secretaria Municipal de09.878-7
Desenvolvimento Urbano.

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6729-59F5-09A6-84D1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:



Pág. 008/014    *    n° 0190    *    João Pessoa, 02 de janeiro de 2023                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A2AC-D7E3-D192-7506

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8648-D058-1DA9-01A6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 006/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº 10.684,
de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº 123.870/2022-
Protocolo Servidor-1Doc.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, do mesmo
artigo da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c art. 2º, da Emenda à Lei Orgânica Municipal nº
32/2021, com proventos integrais, ao servidor ,NATANAEL COSTA DE OLIVEIRA
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, classificação funcional 01.02.04.01.05,
matrícula nº , lotado na Secretaria da Educação e Cultura.23.202-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7671-1783-8E88-A055

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C99E-078B-C3B9-6041

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 007/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº 10.684,
de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº 92.322/2022-Protocolo
Servidor-1Doc.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único, do mesmo
artigo da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c artigo 56, parágrafo único, da Lei Municipal
3.528/81, c/c art. 2º, da Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 32/2021, com proventos integrais,
à servidora , ocupante do cargo de Psicólogo Escolar,REJANE PIRES FERREIRA
classificação



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 de janeiro de 2023    *    n° 0190    *    Pág. 009/014

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/990A-16BD-E964-5F90

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5299-9A88-CABB-3A38

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0BDA-77F0-30C5-7F14

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 011/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº 10.684,
de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº 124.743/2022-
Protocolo Servidor-1Doc

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO de acordo com o art. 4º, da Emenda Constitucional nº 103/2019, c/c art. 79-
A, da Lei Orgânica Municipal, com redação dada pela Emenda à Lei Orgânica Municipal nº
32/2021, com proventos integrais, à servidora IDA PAULA VIDIGAL MILANESI
HOLANDA, ocupante do cargo de Odontólogo, classificação funcional 01.04.16.01.04,
matrícula nº lotada na Secretaria Municipal de Saúde.26.997-2,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/95E9-434E-2A88-2939



Pág. 010/014    *    n° 0190    *    João Pessoa, 02 de janeiro de 2023                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

PORTARIADE BENEFÍCIO Nº 012/2023 Em, 01 de janeiro de 2023.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº 10.684,
de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº 12.707/2022-Protocolo
Servidor-1Doc..

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE
de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal/88, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 41/03, c/c artigo 6ºAda EC nº 41/03, c/c o art. 207, III, do Estatuto do
Servidor Público Municipal e artigos 36 e 37 , da Lei Municipal 10.684/05, c/c art. 2º,(CAPUT)
da Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 32/2021, com proventos integrais, ao servidor
FLÁVIO LUIZ FERREIRA, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório, classificação
funcional 01.04.05.01.05, matrícula nº lotado na Secretaria Municipal de Saúde.25.154-2,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0BC7-56F6-A4C1-CEF3

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A057-BF94-4E7B-851A

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9E2C-FA02-5CE6-4B68

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A8B5-E571-5D77-FF78



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 de janeiro de 2023    *    n° 0190    *    Pág. 011/014

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F224-3D53-2483-B1F1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D0E3-C10D-7CA3-F2CC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/466A-D050-E173-142C

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8FAE-2512-8AD0-A22A



Pág. 012/014    *    n° 0190    *    João Pessoa, 02 de janeiro de 2023                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

CAROLINE FERREIRA AGRA
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D188-141F-EC6B-9288

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C6B5-1812-0094-A555

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8639-EA7F-DD6A-9D7D

EXTRATO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:06.076/2022 13.402/2022
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA UNIFICAR, DIGITALIZAR E MODERNIZAR OS
SERVIÇOS DA PREFEITURA, GARANTINDO A SOLICITAÇÃO E AGENDAMENTO DE
SERVIÇOS PELO CIDADÃO DE FORMA INTEGRADA ENTRE OS ÓRGÃOS DA PREFEITURA,
CADASTROS, ACOMPANHAMENTO, GERENCIAMENTO DE USUÁRIOS, POSSIBILIDADE DE
NOTIFICAÇÃO EM TEMPO REAL POR GEOLOCALIZAÇÃO, COM INTERFACE INTUITIVA E
ACESSÍVEL, PARA APLICATIVO MOBILE E WEB, INCLUINDO A CONFIGURAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO, SUPORTE, MANUTENÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E ATUALIZAÇÃO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL - SEGGOV,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS .” A
Secretária de Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º ,06.076/2022
devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, do
Decreto Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato daAta de Registro de Preços de do presente Pregãonº 167/2022
Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora: -06.076/2022 CUBO TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: , Fone/Fax: Endereço:33.680.975/0001-67 (83)3113-2099 (83)99952-0044 AVENIDA
GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 500, Sala 428, CXPST 01, Jardim Oceania, JOÃO
PESSOA-PB, 58037-005, atendimento@cubotecnologiabr.com.brEmail: Valor Total dos itens:
2.430.000,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E TRINTA MIL REAIS); Vigência: 12 meses a
partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no Semanário Oficial do Município. Ata
disponível no endereço eletrônico: https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 30 de dezembro de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 de janeiro de 2023    *    n° 0190    *    Pág. 013/014

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7E07-1BFD-9D43-4528

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6C67-C993-40F6-DE78

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 60.021/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25.748/2022

[CHAVE CGM: 3DGX-MB4S-DP5Q-9G87]

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no presente procedimento,
embasado na solicitação inicial, Termo de Referência e no Parecer daAssessoria jurídica e
em cumprimento ao Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E
ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em favor de: FRANCISCO
NILTON LEITE, CNPJ: 26.176.003/0001-74, pelo valor estimado de R$ 17.340,00
(DEZESSETE MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS), cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE LOCAÇÃO DE MALHA LYCRA, DESTINADO A ENVELOPAMENTO DE
PALCOS, GRIDS, DISCIPLINADORES, NAS ÁREAS DE SERVIÇOS
RESERVADAS E ACESSO A CAMARINS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO
TERMO DE REFERÊNCIA PARAATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DE JOÃO PESSOA – FUNJOPE, em consequência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

João Pessoa - PB, 30 de Dezembro de 2022.

_______________________________
Antônio Marcus Alves de Souza
Diretor Executivo da FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5168-9F86-1350-5C93

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/96D4-D677-5A0E-339A



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


